1º TERMO ADITIVO
DE VALOR

CONTRATO Nº 159/2022

O MUNICIPIO DE CAMPOS NOVOS/SC, entidade Jurídica de Direito Público,

cadastrada no CNPJ 82.939.232/0001-74, com endereço à Rua Expedicionário João Batista

de Almeida, nº 323, neste ato representado pela Secretária Municipal de Educação, sra.

ADRIANA DE F. RODRIGUES SPCART ZANATTA CPF Nº 032.001.729-08, doravante

denominado de CONTRATANTE, e a empresa GEORGEO ALMEIDA ME, pessoa

Jurídica de Direito Privado CNPJ nº 08.195.807/0001-39, estabelecida à Rua Duque de

Caxias nº 844, Centro, Joaçaba/SC, CEP 89.600-000, neste ato representada por seu

representante legal, Sr. GEORGEO ALMEIDA, inscrito no CPF nº 015.447.209-39,

denominada CONTRATADA, em conformidade com o Processo Licitatório Nº 157/2022,

Dispensa de Licitação nº 24/2022, resolvem pactuar este Termo Aditivo, mediante as

seguintes cláusulas:

1.1. CLÁUSULA PRIMEIRA: Mediante justificativa, conforme previsto em sua

cláusula terceira, item 3.3, a Secretaria de Educação e Cultura resolve aditar o valor do

contrato 159/2022 em R$ 12.840,00 (doze mil, oitocentos e quarenta reais), ficando o valor

do contrato reprogramado em R$ 28.820,00 (vinte e oito mil oitocentos e vinte reais), em

decorrência da superação do número de inscrições, o objeto do contrato é ORGANIZAÇÃO,

PLANEJAMENTO, DIVULGAÇÃO E REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO PARA

PREENCHIMENTO DE VAGAS EM CARÁTER TEMPORÁRIO, COM A

ELABORAÇÃO, IMPRESSÃO E APLICAÇÃO DE PROVAS PARA CARGOS DO

QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

CULTURA, DO MUNICIPIO DE CAMPOS NOVOS/SC.

CLÁUSULA SEGUNDA: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Organograma: 04.009 - departamento de planejamento educacional
Ação: 2.010 - manutenção do departamento de planejamento educacional

Despesa: 45 - 1.500.1001.0001 - recursos de impostos e transferência de
impostos - educação

Desdobramento: 4.4.90.51.99.00.00.00

As demais cláusulas do contrato original permanecem inalteradas.

E por estarem certos, firmam o presente em (02) duas vias de igual teor e forma na presença
de testemunhas.

Campos Novos, 16 de junho de 2023.

___________________________________________________
MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS/SC

CNPJ Nº 82.939.232/0001-74
ADRIANA DE FÁTIMA RODRIGUES SPCART ZANATTA

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CONTRATANTE

_______________________________________

GEORGEO ALMEIDA ME
CNPJ Nº 08.195.807/0001-39

GEORGEO ALMEIDA
REPRESENTANTE LEGAL

CONTRATADA

Testemunhas:

1º:____________________________                                2º:__________________________